
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської  
обласної ради сьомого скликання до 
Кабінету Міністрів України щодо внесення 
змін до Постанови Кабінету Міністрів 
України від 12 грудня 2018 року  № 1117 
«Деякі питання реалізації державних 
гарантій медичного обслуговування 
населення за програмою медичних гарантій 
для первинної медичної допомоги                
на 2019 рік» 

 Двадцять шоста 
позачергова сесія  
сьомого скликання 

 
 

На підставі статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою забезпечення мотивації медичних працівників обласна рада  

 
  

ВИРІШИЛА: 
  
 
1. Прийняти Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 

Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 12 грудня 2018 року  № 1117 «Деякі питання реалізації 
державних гарантій медичного обслуговування населення за програмою 
медичних гарантій для первинної медичної допомоги на 2019 року» 
(додається). 

  
2. Надіслати текст цього Звернення Кабінету Міністрів України. 
 

  
 
 
Голова обласної ради                                                                   В. МОСКАЛЕНКО 



 
 
 

Додаток 
до рішення обласної ради 

 
З В Е Р Н Е Н Н Я 

 депутатів Миколаївської обласної ради сьомого скликання до Кабінету 
Міністрів України щодо внесення змін до Постанови Кабінету Міністрів 

України від 12 грудня 2018 року  № 1117 «Деякі питання реалізації державних 
гарантій медичного обслуговування населення за програмою медичних 

гарантій для первинної медичної допомоги на 2019 року» 
 
 

Відповідно до Закону України від 06 квітня 2017 року № 2002-VII «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 
законодавства з питань діяльності закладів охорони здоров’я», фінансування за 
надані медичні послуги заклади охорони здоров'я первинної мережі отримують 
від Національної служби здоров'я України. Постановою Кабінету Міністрів 
України від 18 грудня 2018 року № 1117 «Деякі питання реалізації державних 
гарантій медичного обслуговування населення за програмою медичних 
гарантій для первинної медичної допомоги на 2019 рік» затверджено тариф для  
Національної служби здоров’я України на оплату послуг первинної медичної 
допомоги на 2019 рік та понижуючи коефіцієнти до  тарифу на медичне 
обслуговування пацієнтів, включених до зеленого списку, які подали декларації 
понад встановлений ліміт. 

Відповідно до п.4 Порядку надання первинної медичної допомоги (далі – 
ПМД), затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від       
19 березня 2018 року № 504 «Про затвердження Порядку надання первинної 
медичної допомоги», оптимальний обсяг практики ПМД становить: одна тисяча 
вісімсот осіб на одного лікаря загальної практики - сімейного лікаря; дві тисячі 
осіб на одного лікаря-терапевта; дев'ятсот осіб на одного лікаря-педіатра.  

В Миколаївській області, як і в Україні в цілому, є значний кадровій 
дефіцит лікарів, особливо в сільській місцевості. Укомплектованість посад 
лікарів в закладах первинної медичної допомоги становить 59% (сімейні лікарі, 
терапевти, педіатри, дільничні терапевти та педіатри.  

Враховуючи ситуацію, яка склалася після запровадження знижуючих 
коефіцієнтів до капітаційної ставки, укладання декларацій понад 
рекомендований  обсяг у 2019 році призводить  до зростання навантаження на 
лікарів без суттєвого зростання заробітної плати.   

Миколаївська обласна рада усвідомлює необхідність такого кроку, але 
звертається з проханням не застосовувати понижуючий коефіцієнт до 
вирішення кадрового питання. 

  
 
Прийнято на двадцять шостій позачерговій 
сесії обласної ради сьомого скликання  
__  травня 2019 року 


	Ріш № Про Звернення 
	ЗВЕРНЕННЯ ЗАКУСІЛОВ

